
T P43 MD04

www.comune.paderno-dugnano.mi.it

Processo trasversale a tutti i settori

Rev. 4*

Documento Sistema di Gestione Qualità  

ISO 9001:2008 – norma 7.5  

Certificato CSQ N. 9159.CMPD  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OriginaleN. 97

del 30/04/2014 Cod. Ente: 11054

ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 25 MAGGIO 2014 – 
DELIMITAZIONE  E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA

OGGETTO:

NOTA:  avverso alla presente deliberazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. dalla data di pubblicazione oppure entro 
120 gg. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Seduta N. 17
L'anno 2014 il giorno trenta del mese di aprile alle ore 13:20 nella sala Giunta, si è riunita la Giunta nelle persone 
dei Signori:

Presenti

ALPARONE MARCO SINDACO SI

BOGANI GIANLUCA VICE-SINDACO SI

DI MAIO GIOVANNI ASSESSORE NO

TONELLO ANDREA ASSESSORE SI

TAGLIABUE RODOLFO PAOLO ASSESSORE SI

GHIONI ALBERTO ASSESSORE NO

CALDAN LAURA ASSESSORE NO

TORRACA UMBERTO ASSESSORE SI

Il  ALPARONE MARCO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE  BONANATA FRANCESCHINA.

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

* Aggiornamento 2/A chiuso il 17/01/2014



Città di Paderno Dugnano P43-MD04                         Pag.  2 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 2 5 MAGGIO 
2014 – DELIMITAZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER  LA 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la seguente proposta di deliberazione del set tore Affari Generali. 
Richiamata la propria precedente deliberazione N. 96 del 24/04/2014., con la quale sono stati 

stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano alla 
competizione elettorale per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Viste le decisioni della Terza Sottocommissione Elettorale Circondariale di Monza – Sede di 
Desio in ordine all’ammissione delle liste ammesse alle consultazioni elettorali nonché il numero 
d’ordine a ciascuna assegnata in base alle risultanze del previsto sorteggio in data 28/04/2014, 
verbale n. 15 così come rettificato in data 30/04/2014 con verbale n.16; 

Vista la legge 212 del 4.4.56, modificata dalla legge 130 del 24.4.75, integrata dall’art. 3 della 
legge n. 199 del 22.5.78, e la Circolare ministeriale n. 1943/V dell’8.4.80;  

Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’interno; 

Dato atto che il numero degli spazi è stabilito per ciascun centro abitato in base alla relativa 
popolazione residente; 

Ritenuto che in relazione alla popolazione residente nel Comune di Paderno Dugnano, come 
evidenziato nella succitata deliberazione, gli spazi devono avere le dimensioni di mt.2 di altezza e 
mt. 1 di base cadauno per ciascuna lista; 

Considerato che il presente atto non comporta riflessi né diretti né indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria né sul patrimonio dell’Ente e che, pertanto, non si acquisirà il parere del 
Direttore del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo del 18 agosto 2000, n.267; 

delibera 
1)  Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di 

mt. 2 di altezza per mt. 1 di base; 
2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 13 distinte sezioni, aventi le dimensioni di 

mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con candidature, alla 
competizione per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, secondo l’ordine di 
ammissione dei rispettivi gruppi su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e 
proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 
LISTA N.   1 PD PARTITO DEMOCRATICO  CANIATO SINDACO  SEZIONE N.      1 
LISTA N.   2   SCELTA CIVICA  PER L’ITALIA  SEZIONE N.      2 
LISTA N.   3 SINISTRA X PADERNO DUGNANO  BENE COMUNE SEZIONE N.      3 
LISTA N.   4 INSIEME PER CAMBIARE  SEZIONE N.      4 
LISTA N.   5            INSIEME PER ANTONELLA CANIATO SINDACO SEZIONE N.      5 
LISTA N.   6 MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT  SEZIONE N.      6 
LISTA N.   7 FRATELLI D’ITALIA ALLEANZA NAZIONALE M.S.I. SEZIONE N.      7 
LISTA N.   8 FORZA ITALIA  BERLUSCONI PER ALPARONE SEZIONE N.      8 



Città di Paderno Dugnano P43-MD04                         Pag.  3 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

LISTA N.   9   PADERNO DUGNANO CRESCE MARCO ALPARONE 

SINDACO 

      SEZIONE N.      9 

LISTA N. 10     NUOVO CENTRO DESTRA NCD ALFANO     SEZIONE N.      10 
LISTA N. 11  LEGA NORD LEGA LOMBARDA PADANIA SEZIONE N.      11 
LISTA N. 12  LISTA DI MAIO VIVERE PADERNO SEZIONE N.      12 
LISTA N. 13  ITALIA DEI VALORI  SEZIONE N.      13 

 

4) Di evidenziare che il presente atto non comporta riflessi né diretti né indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria né sul patrimonio dell’Ente e che, pertanto, non si acquisirà il parere 
del Direttore del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
decreto legislativo del 18 agosto 2000, n.267. 

 

Preso atto del parere in merito formulato dal Diret tore del settore interessato ai sensi 
dell'art. 49, 1° comma, del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, come risulta 
dall’allegato inserito nel presente atto per costit uirne parte integrante e sostanziale; 

Con voti unanimi favorevoli resi come per legge, 

D E L I B E R A  

— di approvare la su indicata proposta, 

— di renderla, con apposita unanime votazione favorev ole, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134 – 4° comma – del decreto legisl ativo n. 267/2000. 



Pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000:

Città di Paderno Dugnano P43-MD04 Pag. 4

Comune Paderno Dugnano 

Oggetto: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 25 MAGGIO 2014 – 
DELIMITAZIONE  E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE 
DIRETTA

S.SUAP E SERVIZI PER IL CITTADINO E LE 
ATTIVITA' ECONOMICHE

Responsabile del procedimento:  - data proposta 29/04/2014

SETTORE AFFARI GENERALI

LONGONI FRANCESCO

PIFFARETTI DANIELA

REGOLARITA' TECNICA ( conformità a leggi e principi tecnici della materia in oggetto )

Favorevole

Contrario

X

motivazione: 

Paderno Dugnano, 30/04/2014 IL DIRETTORE

LONGONI FRANCESCO

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it



Città di Paderno Dugnano P43-MD04 Pag. 5

Letto e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE
 ALPARONE MARCO  BONANATA FRANCESCHINA

IL SINDACO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 97 del 30/04/2014

Addì,

Si attesta che la presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124 - 1° comma - del Decreto  Legislativo 18.08.2000, n. 267, con 
decorrenza dal 30/04/2014

I Capigruppo consiliari sono stati informati con lettera in data 30/04/2014

30/04/2014

IL SEGRETARIO GENERALE

 BONANATA FRANCESCHINA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE. 

Reg. pubbl. n.  846 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma - del D.Lgs. n. 267/2000.

ESECUTIVITA'

Addì, 30/04/2014

 BONANATA FRANCESCHINA

IL SEGRETARIO GENERALE

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it


